Reinigungsgerät
Produktinformation 2021-10
Verunreinigungen führen neben einem reduzierten Durchfluss zur Verschlechterung des
Wärmeübergangs und damit zur Verminderung der Leistung.
Das Clean-5 entfernt Korrosion und Verkalkung in Werkzeugen, Temperiergeräten und
Leitungen und bietet verlängerten Schutz bei der Lagerung.
Es zeichnet sich durch einfachen und ökologischen Betrieb aus. Das Clean-5 fordert
den Benutzer zum Hinzufügen der Mittel in der benötigten Menge auf und arbeitet

210 V (200–220 V), 60 Hz (50/60 Hz); 3LPE 216 °
460 V (440–480 V), 60 Hz; 3LPE 466 °
Bestellbeispiel: HB-CL2-2M-ZK, 405, deutsch
• Grundausführung    ° Optional
5
Allgemeine technische Daten
Netzanschluss  Gerätenetzkabel
 Anschlussleistung; Maximale Vorsicherung
2,5 mm2  3LPE, 4 m (Stecker auf Wunsch)
0,6 kW; 3x16 A
Abmessungen Höhe 712 mm
Breite 240 mm
Tiefe 661 mm
Gewicht max. 56 kg
Tanknutzvolumen 23,8 L
Anschluss 1, 2 Gewinde G¾
Beständigkeit 10 bar, 80 °C
Anschluss Frischwasser Eingang Druck 2–5 bar
 Gewinde G⅜
Beständigkeit 10 bar, 60 °C
Anschluss Ablauf Gewinde G⅜
Beständigkeit 10 bar, 80 °C
Entleerung Gewinde G⅜
Umgebung Temperaturbereich 5–40 °C
relative Luftfeuchtigkeit 35–85 % RH (nicht kondensierend)
Farbe Abdeckung RAL 7035 (lichtgrau glanz),
RAL 5012 (lichtblau glanz)
Bedienteil RAL 7012 (basaltgrau)
Abdeckklappe RAL 7021 (schwarzgrau glanz)
Schutzart IP 44
Normen EN 12953-6, EN IEC 63000, EN 60204-1, EN 60335-1,
EN IEC 61000-6-2, EN IEC 61000-6-4, EN ISO 12100,
EN ISO 13732-1
Kennzeichen/Prüfung CE (Konformität mit zutreffenden EG-Richtlinien)
Schnittstelle
S1 S2
661
614
240
Ø 75 Ø 50
544
191
19
45 24
40
,5
72
,5
10
4,
5
1970
259
670
71
280
65
19
3
12
31
1
0
0 64 11
9
S1 S2
E F
G
24 31
3.2
R